coima até 10% do volume de negócios de cada uma das empresas participantes, nos 
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 43.º da mesma Lei. 

7. Quais as coimas aplicadas? 

Às empresas destinatárias da presente decisão foram aplicadas coimas no valor de: € 
253.703,18 (duzentos e cinquenta e três mil setecentos e três euros e dezoito 
cêntimos), à empresa Conforlimpa (Tejo) – Multiserviços, S.A. e € 62.620,90 (sessenta 
e dois mil seiscentos e vinte euros e noventa cêntimos), à empresa Number One – 
Multi Services, Lda. 

8. Quais os montantes máximos da coima que poderiam ter sido 
aplicados? 

Considerando que às empresas em causa é imputada uma infracção subsumível ao 
artigo 4.º da Lei da Concorrência, o limite máximo da coima, nos termos da alínea a)